« *Concubinatus non est matrimonium, sed imitatio matrimonii, aut semimatrimonium; nec tamen est illicita. Imo legitima conjunctio; quod nostri ignorant quomodo fiat, quia non sunt in usu hodie concubinæ, nisi in montanis quibusdam regionibus. Ergo et concubinatus et matrimonium, utraque legitima conjunctio est. Sed hoc maxime concubina distat ab uxore dignitate, seu honestate, vel honore pleno* (2). »

Il y avait plusieurs convenances entre le mariage et le concubinage. De même qu'on ne peut avoir deux femmes à

(1) *Supra*, n° 496.

(2) *Respons. Pap.*, lib. 8, sur la loi 46, § 4, D., *De his quæ ut indig.* Junge Voët, 25, 7. Favre, code 9, 29, 20.